
 

 

Naše zn.: 032/23                                Praha  2023-06-21 

 

 

 

 

  

 

Věc: Sdělení akreditovaného dovozce vozidel HYUNDAI k měření emisí vozidel  

            Hyundai ix35 (typ EL) a Hyundai TUCSON (typ TLe) 

 

  

Jako akreditovaný zástupce značky Hyundai Motor Czech s.r.o., informujeme tímto  

o výjimkách, které se mohou vyskytnout u vozidel Hyundai dle níže uvedeného popisu. 

 

U vozidel Hyundai ix35 (EL) a Hyundai TUCSON (TLe) typ motoru D4HA s výkonem  

100 kW a typem motoru D4FD je z důvodu ochrany motoru aplikováno variabilní řízení 

přeběhových otáček motoru v závislosti na verzi software řídící jednotky. Naměřená hodnota 

se může lišit od 5000 min-1, platných pro ostatní varianty a typy vznětových motorů.   

V případě zjištění jiných přeběhových otáček motoru zaznamenejte aktuální hodnotu, přidejte 

toleranci +/- 100 min-1 a použijte pro manuální zadání. 

 

 

Při měření emisí výše uvedených vozidel je proto nezbytné zohlednit hodnotu variabilních 

přeběhových otáček. 

 

 

Platnost tohoto sdělení není časové omezena. 

 
 

                                                                                          
 

        Pavel Bezděkovský 

        Technické oddělení HMCZ 


